



## انتخابات مجلس جمهوری آذربایجان آغاز شد

انتخابات پیش از موعد مجلس ملی جمهوری آذربایجان با حضور 1314 نامزد کرسی قانونگذاری در این کشور حاشیه دریای خزر، از صبح امروز یکشنبه آغاز شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آنا تولی، ششمین انتخابات پارلمانی در جمهوری آذربایجان از ساعت هشت صبح به وقت محلی آغاز شده است؛ انتخاباتی که طبق برنامه رای گیری در آن تا ساعت ۱۹ ادامه خواهد یافت.

با بازگشایی صندوق های رای گیری انتخابات پیش از موعد مجلس ملی جمهوری آذربایجان رسماً ششمین انتخابات پارلمانی این کشور از زمان استقلالش آغاز شده است.

طبق گزارش خبرگزاری «آنا تولی»، در این انتخابات در مجموع ۱۳۱۴ نفر داوطلب شده اند و حدود ۳۰۰ نفر از نامزدها، خانم هستند.

بیش از ۵.۳ میلیون نفر از مردم جمهوری آذربایجان برای شرکت در این انتخابات ثبت نام کرده اند تا از میان داوطلبان، ۱۲۵ عضو پارلمان را انتخاب کنند.

گفته می شود که بیش از ۱۳۰ رسانه بین المللی از مجموع ۴۷ کشور این انتخابات زودرس پارلمانی را پوشش می دهند و در این انتخابات، بیش از ۷۷۰۰۰ ناظر داخلی و ۸۸۳ ناظر خارجی حضور دارند.

جمهوری آذربایجان در سال ۱۹۹۱ به دنبال فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به عنوان یک کشور مستقل تاسیس شده است.

چهاردهم آذرماه «الهام علی اف» رئیس جمهور آذربایجان با صدور فرمانی مجلس ملی این کشور را منحل کرد تا انتخابات زود هنگام پارلمانی ۲۰ بهمن ماه برگزار شود. این

انتخابات پیش از این قرار بود در ماه نوامبر سال آینده میلادی (آبان-آذر ۹۹) برگزار شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه: انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان امروز یکشنبه برگزار می شود. این انتخابات با انتقاداتی از سوی مخالفان روبه رو شده است.

خبرگزاری فرانسه نوشت: مخالفان این انتخابات را محکوم می کنند زیرا معتقدند این انتخابات هیچ نتیجه ای جز تقویت هیمنه رئیس جمهور الهام علی اف بر این کشور غنی از نفت ندارد.

انتظار می رود حزب "بنی آذربایجان" به رهبری رئیس جمهور الهام علی اف پیروز انتخابات باشد.

خبرگزاری فرانسه اضافه کرد: کارشناسان معتقدند هدف از این انتخابات، تعویض نیروهای قدیمی و انتخاب نسل جدید با هدف واکنش حداقلی به نارضایتی ناشی از مشکلات اقتصادی است.

مخالفان نیز می گویند نتایج انتخابات، از قبل تعیین تکلیف شده و نمایندگان جدید همه از حامیان رئیس جمهور الهام علی اف خواهند بود.

"شایان ذکر است، علی کریمی" رهبر "جبهه خلق آذربایجان" از احزاب مخالف دولت آذربایجان که انتخابات پارلمانی را تحریم کرده، گفت: به جای تغییر واقعی، علی اف به دنبال

چیزی شبیه اصلاح سیاسی است. این اقدام از طریق اخراج قدیمی های گروهش صورت می گیرد. همان هایی که مردم از آنها بدشان می آید.

او به خبرگزاری فرانسه توضیح داد: علی اف به دلیل ترس از گسترش روح اعتراضات، تصمیم گرفت انتخابات را ۸ ماه زودتر از زمان آن برگزار کند.

وی افزود: تغییرات دولت و انتخابات پارلمانی زود هنگام یک هدف را دنبال می کنند و آن طولانی تر کردن حکمرانی علی اف است.

به دنبال کاهش قیمت نفت در سال 2014، پول ملی آذربایجان (منات) نیمی از ارزش خود را از دست داد و این کشور با تورمی بیش از 10 درصد روبه رو شد. با این حال،

وضعیت اقتصادی با ثبات بازگشت و رشد اقتصادی بین یک و دو درصد است.

در مقابل انتقادات مخالفان و سازمان های مدافع حقوق بشر، حامیان رئیس جمهوری می گویند الهام علی اف با استفاده از درآمدهای نفتی توانست آذربایجان را قدرت مستقل در

زمینه انرژی تبدیل کند و به مدرن سازی و نوسازی کشور بپردازد.